2

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «02»  декабря 2021 г.                                                                                 № 197
                                                с. Белый Яр

О внесении изменений в постановление Администрации Белоярского сельсовета от 19.04.2019 № 143 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими администрации Белоярского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера образования размещения лиц, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и о порядке их опубликования»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЭ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Республики Хакасия от 04.05.2009 № 28-ЗРХ «О противодействии коррупции в Республики Хакасия», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-3PX «О муниципальной службе в Республике Хакасия», руководствуясь Уставом муниципального образования Белоярский сельсовет, администрация Белоярского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Белоярского сельсовета от 19.04.2019 № 143 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими администрации Белоярского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и о порядке их опубликования следующие изменения.
1).в пункте 3 слова «со дня» заменить словом «после».
2. В Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими администрации Белоярского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и о порядке их опубликования, утверждённом постановлением администрации Белоярского сельсовета от 19.04.2019 г.№ 143  внести следующие изменения:
1). пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Для целей настоящего Положения:
под муниципальным служащим понимается гражданин, исполняющий в порядке, определённом муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами Республики Хакасия, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счёт средств местного бюджета»;
2). в подпункте «в» пункта 5 после слов «паёв в уставных (складочных) капиталах организаций» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;
3). в подпункте «г» пункта 14 после слов «паёв в уставных (складочных) капиталах организаций» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава
Белоярского сельсовета                                                                   А.В. Мин Те Хо